

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Folha: 1/17

CNPJ: 01.609.402/0001-50
R. Barao do Triunfo 193
C.E.P.: 98175-000 - JARI - RS

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Março/2009.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVIÇO DE GUINCHO PARA A CIDADE DE SÃO PEDRO DO SUL	MARCO ANTONIO GOMES DOS SANTOS & CIA LTDA - GUINCHO	00.075.068/0001-04	1,00	Un	200,00	200,00
SERVIÇO REVISÃO NO QUADRO DE COMANDO	ELEMAR GAIS EBLING	95.081.857/0001-90	1,00	Un	80,00	80,00
ART DO CREA - RS	CREA - CONSELHO REGIONAL ENGENHARIA ARQUITETURA	02.695.790/0001-95	1,00	Un	30,00	30,00
SERVIÇO DE TORNO	EDILON EVANDRO DREHMER	00.850.294/0001-40	1,00	Un	15,00	15,00
SERVIÇO DE TORNO	EDILON EVANDRO DREHMER	00.850.294/0001-40	1,00	Un	20,00	20,00
SERVIÇO DE CONserto NO SISTEMA DE IGNIÇÃO	VLADIMIR STREB	00.470.852/0001-42	1,00	Un	35,00	35,00
PARAFUSO DO COLETOR	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	2,00	Un	0,50	1,00
PORCA SEXTAVADA	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	2,00	PÇ	0,66	1,32
VEDAÇÃO DO COLETOR	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	Un	18,01	18,01
PARAFUSO SEXTAVADO	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	3,00	PÇ	0,22	0,66
ROLO TENSOR DA CORREIA DENTADA	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	Un	165,59	165,59
PARAFUSO PRISIONEIRO	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	Un	4,03	4,03
SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEUS	MADEMAX PNEUS LTDA	01.595.997/0001-32	5,00	Un	5,00	25,00
SERVIÇO DE BALANCIAMENTO DE RODA	MADEMAX PNEUS LTDA	01.595.997/0001-32	5,00	Un	7,50	37,50
SERVIÇO DE GEOMETRIA	MADEMAX PNEUS LTDA	01.595.997/0001-32	1,00	Un	35,00	35,00
LAMPADA H 7 6E	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	Un	20,00	20,00
TOMADA AR CONDICIONADO - EMBUTIR	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	6,50	6,50
PARAFUSO MADEIRA 4,8*40	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	20,00	Un	0,15	3,00
FIO SOLIDO 2,5 MM	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	10,00	M	0,98	9,80
BROCA CONCRETO 6 MM	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	2,00	Un	5,90	11,80
BUCHA PLÁSTICA Nº 8	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	20,00	Un	0,15	3,00
FITA ISOLANTE 10 MTS	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	2,90	2,90
PREGO 16x24	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	2,00	Kg	7,30	14,60
BUCHA PLÁSTICA Nº 6	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	20,00	Un	0,10	2,00
PARAFUSO 5.5*50	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	20,00	Un	0,20	4,00
FORRO PINUS	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	3,80	m²	9,20	34,96

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Folha: 10/17

CNPJ: 01.609.402/0001-50
R. Barao do Triunfo 193
C.E.P.: 98175-000 - JARI - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVIÇO DE CONCERTO DO LIMPADOR DO PARA-BRISA	VLADIMIR STREB	00.470.852/0001-42	1,00	Un	20,00	20,00
SERVIÇO DE CONCERTO DO MOTOR DE PARTIDA	VLADIMIR STREB	00.470.852/0001-42	1,00	Un	35,00	35,00
SERVIÇO DE CONCERTO BOMBA SUBMERSA E DESLOCAMENTO	EUROMAC COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	06.275.777/0001-45	1,00	Un	966,80	966,80
BUCHA DO EIXO TRASEIRO - LD ESQUERDO E LADO DIREITO	AUTO PECAS UNIVERSITARIA LTDA	88.091.244/0001-78	1,00	Un	26,00	26,00
FECHADURA DO PORTA MALAS TRASEIRO	AUTO PECAS UNIVERSITARIA LTDA	88.091.244/0001-78	1,00	Un	20,00	20,00
LINGUA DE SOGRA	GIANE NUNES BASSOTTO - COMETA PAPELARIA E BRINQUETES LTDA	07.237.756/0001-06	50,00	Un	0,14	7,00
FAZ BOLHAS	GIANE NUNES BASSOTTO - COMETA PAPELARIA E BRINQUETES LTDA	07.237.756/0001-06	2,00	Un	2,50	5,00
CARIMBO AUTOMÁTICO	JOÃO PEDRO RICACHENEVSKI MARTINES SOARES	09.611.453/0001-29	1,00	Un	30,00	30,00
CARIMBO AUTOMÁTICO	JOÃO PEDRO RICACHENEVSKI MARTINES SOARES	09.611.453/0001-29	1,00	Un	30,00	30,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO	MARCELO AUTO PEÇAS	07.338.112/0001-04	2,00	PÇ	65,00	130,00
AMORTECEDOR TRASEIRO	MARCELO AUTO PEÇAS	07.338.112/0001-04	2,00	PÇ	70,00	140,00
LÂMPADA H3 12 V 100 W	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	10,00	PÇ	6,80	68,00
EXTENSÃO CURTA PARA CAXIMBOS LEVES	SUL FERRAMENTAS MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	01.918.076/0001-63	1,00	Un	19,00	19,00
CHAVE DE BOCA CURTA 1" 1/2 X 15/16	SUL FERRAMENTAS MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	01.918.076/0001-63	1,00	Un	51,80	51,80
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE IMPRESSORA	RAFAEL DA SILVEIRA OLIVEIRA	06.337.957/0001-04	1,00	Un	10,00	10,00
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PROGRAMA	RAFAEL DA SILVEIRA OLIVEIRA	06.337.957/0001-04	3,00	Un	15,00	45,00
SERVIÇO DE FORMATAÇÃO DE NOTEBOOK	RAFAEL DA SILVEIRA OLIVEIRA	06.337.957/0001-04	1,00	Un	40,00	40,00
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA	RAFAEL DA SILVEIRA OLIVEIRA	06.337.957/0001-04	1,00	Un	40,00	40,00
SERVIÇO DE DESLOCAMENTO	RAFAEL DA SILVEIRA OLIVEIRA	06.337.957/0001-04	1,00	Un	100,00	100,00
SERVIÇO DE CONCERTO DE NOBREAK	RAFAEL DA SILVEIRA OLIVEIRA	06.337.957/0001-04	1,00	Un	100,00	100,00
SERVIÇO DE MONTAGEM DE COMPUTADOR	RAFAEL DA SILVEIRA OLIVEIRA	06.337.957/0001-04	2,00	Un	15,00	30,00
SERVIÇO DE CONCERTO DE IMRESSORA	RAFAEL DA SILVEIRA OLIVEIRA	06.337.957/0001-04	1,00	Un	95,00	95,00
SERVIÇO DE COPIA DE DADOS	RAFAEL DA SILVEIRA OLIVEIRA	06.337.957/0001-04	1,00	Un	30,00	30,00
SERVIÇO DE CONCERTO DE CPU	RAFAEL DA SILVEIRA OLIVEIRA	06.337.957/0001-04	1,00	Un	15,00	15,00
SERVIÇOS DE CONFIGURAÇÃO DA REDE E INTERNET	RAFAEL DA SILVEIRA OLIVEIRA	06.337.957/0001-04	1,00	Un	15,00	15,00
SERVIÇO DE CONFIGURAÇÃO DE IMPRESSORA	RAFAEL DA SILVEIRA OLIVEIRA	06.337.957/0001-04	1,00	Un	15,00	15,00
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE BACKUP	RAFAEL DA SILVEIRA OLIVEIRA	06.337.957/0001-04	19,00	Un	25,00	475,00
SERVIÇO DE DESLOCAMENTO	RAFAEL DA SILVEIRA OLIVEIRA	06.337.957/0001-04	1,00	Un	100,00	100,00
PREGO 26 * 84	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	20,00	Kg	9,90	198,00
CONTRATAÇÃO DE ÔNIBUS P/ TRANSPORTAR PASSAGEIROS	COMETA AZUL TURISMO LTDA ME	02.760.265/0001-13	1,00	Un	400,00	400,00
CONTRATAÇÃO DE ONIBUS P/ TRANSPORTE PASSAGEIROS - EMP. TASCH	NILSON ANTONIO MARIAN	02.322.233/0001-36	1,00	Un	400,00	400,00
CONTRATAÇÃO DE ONIBUS P/ TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - JARI	NILSON ANTONIO MARIAN	02.322.233/0001-36	1,00	Un	400,00	400,00
CONTRATAÇÃO DE ONIBUS P/ TRASNPORTE DE PASSAGEIROS-SR.CHANDI	NILSON ANTONIO MARIAN	02.322.233/0001-36	1,00	Un	350,00	350,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Folha: 11/17

CNPJ: 01.609.402/0001-50

R. Barao do Triunfo 193

C.E.P.: 98175-000 - JARI - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONTRATAÇÃO DE ONIBUS P/ TRANSPORTE DE PASSAGEIROS-S. JOAQUI	NILSON ANTONIO MARIAN	02.322.233/0001-36	1,00	Un	500,00	500,00
CONTRATAÇÃO DE ÔNIBUS P/ TRANSPORTAR PASSAGEIROS	COMETA AZUL TURISMO LTDA ME	02.760.265/0001-13	1,00	Un	400,00	400,00
FITA VEDA ROSCA 10 M	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	1,50	1,50
NIPEL 1/2	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	0,75	0,75
FECHADURA EXTERNA	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	27,50	27,50
PINO ADAPTADOR COMPLETO	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	3,50	3,50
STARTER P/ LÂMPADA 40 W	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	2,00	Un	1,90	3,80
PARAFUSO 3.2*30	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	10,00	Un	0,10	1,00
PARAFUSO 3.2*40	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	21,00	Un	0,12	2,52
CANTONEIRA	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	4,00	PÇ	2,50	10,00
BUCHA PLÁSTICA Nº 6	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	21,00	Un	0,10	2,10
DISCO DIAMANTADO LISO	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	10,50	10,50
TAMPÃO 3/4	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	5,00	Un	0,50	2,50
SERVIÇO DE MAO DE OBRA P/ TROCA CAIXA DE LUZ -REDE TRIFASICA	RENE OMAR HOFFMAN	95.097.945/0001-80	1,00	Un	270,00	270,00
UNIÃO MANGA 3/4	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	2,00	Un	1,00	2,00
LUVA ELETRODUTO 1.1/2	RENE OMAR HOFFMAN	95.097.945/0001-80	1,00	Un	1,70	1,70
BUCHA GALVANIZADA 1.1/2	RENE OMAR HOFFMAN	95.097.945/0001-80	3,00	Un	1,00	3,00
CURVA 180º 1.1/2	RENE OMAR HOFFMAN	95.097.945/0001-80	1,00	Un	6,60	6,60
REBITE ALUMINIO 3,2*10	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	6,00	Un	0,07	0,42
PORTA CADEADO 3.5"	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	3,85	3,85
PORCA TRAVANTE 3/4	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	4,00	PÇ	2,68	10,72
PARAFUSO 3/4x4 NC 8.8	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	4,00	PÇ	7,02	28,08
PARAFUSO 1"x4 NC 8.8	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	2,00	PÇ	16,53	33,06
PORCA TRAVANTE 1"	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	2,00	PÇ	7,03	14,06
PORCA 1/2 WW	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	4,00	Un	0,45	1,80
PORCA 7/8	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	3,00	PÇ	2,21	6,63
ARRUELA DE PRESSÃO 7/8	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	3,00	PÇ	0,77	2,31
PARAFUSO P/ ARADO A3 1/2 X 2	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	4,00	Un	2,87	11,48
PARAFUSO 7/8x7 NC 8.8	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	3,00	PÇ	17,83	53,49
PORCA 5/16	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	4,00	PÇ	0,20	0,80
PARAFUSO 5/16 X NF 8.8	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	4,00	Un	0,56	2,24
PNEU 185- R14 PARA KOMBI	GP CATARINENSE	01.790.667/0001-06	25,00	Un	184,00	4.600,00
PNEU 185- R14 PARA KOMBI	GP CATARINENSE	01.790.667/0001-06	35,00	Un	184,00	6.440,00
PNEU 275/80 R 22,5 RADIAL LISO PARA ÔNIBUS AGRALE	BELENZIER PNEUS LTDA	73.730.129/0008-03	2,00	Un	852,84	1.705,68

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Folha: 12/17

CNPJ: 01.609.402/0001-50
R. Barao do Triunfo 193
C.E.P.: 98175-000 - JARI - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PNEU 185- R14 PARA KOMBI	GP CATARINENSE	01.790.667/0001-06	20,00	Un	184,00	3.680,00
PNEU 275/80 R22,5 RADIAL BORRACHUDO PARA ÔNIBUS AGRALE	BELENZIER PNEUS LTDA	73.730.129/0008-03	8,00	Un	917,85	7.342,80
PNEU 7.50 X 16 8 LONAS DIANTEIRO TRATOR AGRICOLA	TURBO AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	93.988.921/0001-95	10,00	Un	324,00	3.240,00
PUBLICAÇÃO DE EDITAL	EMPRESA JORNALÍSTICA DE GRANDI LTDA - A RAZÃO	88.247.697/0001-40	1,00	Un	85,00	85,00
RENOVAÇÃO DE ASSINATURA ANUAL	IBC INSTITUTO BRASILEIRO DE CULTURA LTDA	04.207.648/0001-94	1,00	Un	71,30	71,30
ARRUELA AR QUADRADA	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	16,00	Un	0,80	12,80
CONECTOR ALUMÍNIO 3/8*1.3/4	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	3,00	Un	3,90	11,70
SUPORTE PORCELANA	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	10,00	Un	3,50	35,00
FITA ISOLANTE 10 MTS	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	2,90	2,90
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ZPS - ASSESSORIA E REPRESENTACOES LTDA	05.504.803/0001-05	1,00	Un	4.080,00	4.080,00
RETENTOR DA TOMADA DE FORÇA	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	1,00	Un	90,00	90,00
SERVIÇOS DE CONserto DE AUTOCLAVE	JJ PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA	07.838.963/0001-08	1,00	Un	1.500,00	1.500,00
RELOGIO PONTO BIOMETRICO HENRY S. FACIL USB(IMPRESSÃO DIGITA SOFTWARE	BELL PONTO	05.378.538/0001-58	3,00	Un	1.700,00	5.100,00
CORDÃO PERSONALIZADO PVC	BELL PONTO	05.378.538/0001-58	1,00	Un	350,00	350,00
PROTETOR DE CRACHÁ - PVC	BELL PONTO	05.378.538/0001-58	11,00	Un	2,50	27,50
CRACHA C/ FOTO - IDENTIFICAÇÃO DO FUNCIONARIO	BELL PONTO	05.378.538/0001-58	11,00	Un	1,00	11,00
CRACHA C/ FOTO - IDENTIFICAÇÃO DO FUNCIONARIO	BELL PONTO	05.378.538/0001-58	11,00	Un	7,00	77,00
CORDÃO PERSONALIZADO PVC	BELL PONTO	05.378.538/0001-58	9,00	Un	7,00	63,00
PROTETOR DE CRACHÁ - PVC	BELL PONTO	05.378.538/0001-58	9,00	Un	2,50	22,50
PROTETOR DE CRACHÁ - PVC	BELL PONTO	05.378.538/0001-58	9,00	Un	1,00	9,00
PROTETOR DE CRACHÁ - PVC	BELL PONTO	05.378.538/0001-58	9,00	Un	1,00	9,00
CRACHA C/ FOTO - IDENTIFICAÇÃO DO FUNCIONARIO	BELL PONTO	05.378.538/0001-58	32,00	Un	1,00	32,00
CORDÃO PERSONALIZADO PVC	BELL PONTO	05.378.538/0001-58	32,00	Un	7,00	224,00
PROTETOR DE CRACHÁ - PVC	BELL PONTO	05.378.538/0001-58	32,00	Un	2,50	80,00
CRACHA C/ FOTO - IDENTIFICAÇÃO DO FUNCIONARIO	BELL PONTO	05.378.538/0001-58	10,00	Un	1,00	10,00
CORDÃO PERSONALIZADO PVC	BELL PONTO	05.378.538/0001-58	10,00	Un	7,00	70,00
CORDÃO PERSONALIZADO PVC	BELL PONTO	05.378.538/0001-58	10,00	Un	2,50	25,00
PROTETOR DE CRACHÁ - PVC	BELL PONTO	05.378.538/0001-58	7,00	Un	2,50	17,50
CRACHA C/ FOTO - IDENTIFICAÇÃO DO FUNCIONARIO	BELL PONTO	05.378.538/0001-58	7,00	Un	1,00	7,00
ENGRAXADEIRA MANUAL PEQUENA	BELL PONTO	05.378.538/0001-58	7,00	Un	7,00	49,00
CORDÃO PERSONALIZADO PVC	SUL FERRAMENTAS MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	01.918.076/0001-63	1,00	Un	33,49	33,49
PROTETOR DE CRACHÁ - PVC	BELL PONTO	05.378.538/0001-58	23,00	Un	2,50	57,50
CRACHA C/ FOTO - IDENTIFICAÇÃO DO FUNCIONARIO	BELL PONTO	05.378.538/0001-58	23,00	Un	1,00	23,00
	BELL PONTO	05.378.538/0001-58	23,00	Un	7,00	161,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Folha: 13/17

CNPJ: 01.609.402/0001-50
R. Barao do Triunfo 193
C.E.P.: 98175-000 - JARI - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
AR CONDICIONADO 10.000 BTUS	LOJAS BECKER LTDA - SÃO PEDRO DO SUL	04.415.928/0080-91	1,00	Un	899,00	899,00
COLCHONETE - 1,40 X 1,00 - ESP. 10 CM, REVEST. C/ NAPA AZUL	JJ PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA	07.838.963/0001-08	1,00	Un	190,00	190,00
RELÉ TERMICO	IJUI POÇOS ARTESIANOS LTDA	04.834.055/0001-58	1,00	PÇ	135,00	135,00
CONTACTORA	IJUI POÇOS ARTESIANOS LTDA	04.834.055/0001-58	1,00	Un	165,00	165,00
BOIA ELETRICA	IJUI POÇOS ARTESIANOS LTDA	04.834.055/0001-58	1,00	Un	60,00	60,00
SERVIÇO DE CONCERTO BOMBA SUBMERSA E DESLOCAMENTO	IJUI POÇOS ARTESIANOS LTDA	04.834.055/0001-58	1,00	Un	360,00	360,00
CONEXÃO MANGA 1/2	MECANICA PANCIERA LTDA	09.121.576/0001-81	2,00	PÇ	16,00	32,00
MANGA 1/2 ALTA PRESSÃO	MECANICA PANCIERA LTDA	09.121.576/0001-81	3,40	M	24,00	81,60
JOELHO SOLDÁVEL 25 MM	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	0,80	0,80
TORNEIRA 3/4	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	2,90	2,90
ADESIVO PLÁSTICO 17 GR	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	1,80	1,80
JOELHO 25*3/4 MM	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	1,60	1,60
FITA VEDA ROSCA 10 M	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	1,50	1,50
LÂMPADA FLUORESCENTE 20 W	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	5,00	Un	5,50	27,50
MANGA DE GASOLINA 7x12 - 8 MM	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	3,00	M	3,99	11,97
ABRAÇADEIRA 9-11	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	2,00	Un	1,50	3,00
ABRAÇADEIRA PLASTICA PRETA 15 CM	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	2,00	Un	0,35	0,70
MANGA DE GASOLINA 5 X 9 5 MM	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	0,16	Un	3,47	0,56
SERVIÇO DE TROCA DE PEÇAS	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	Un	10,00	10,00
PRENSAGEM MANGA	MECANICA PANCIERA LTDA	09.121.576/0001-81	3,00	Un	10,00	30,00
GRAXEIRA 10 MM RETA	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	13,00	PÇ	1,68	21,84
CABO ACELERADOR	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	PÇ	6,66	6,66
CAIXA DE FERRAMENTAS	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Cx	18,50	18,50
LUVA SOLDÁVEL 40MM	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	3,00	Un	2,20	6,60
TEE TRIPLO MANGA 1/2	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	2,00	Un	2,00	4,00
LUVA SOLDÁVEL 25 MM	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	10,00	Un	1,00	10,00
UNIAÕ REDUÇÃO 3/4*1/2	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	2,00	Un	1,10	2,20
LUVA 25x1/2	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	2,00	Un	1,20	2,40
LUVA SOLDAVEL 32 MM	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	4,00	Un	1,50	6,00
ABRAÇADEIRA 1/2	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	6,00	PÇ	0,60	3,60
ADAPTADOR MANGA 3/4*1/2	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	2,00	Un	1,50	3,00
ADAPTADOR CURTO HIDRAULICO 25 * 3/4	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	2,00	Un	0,90	1,80
LUVA ROSCAVEL 1/2	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	2,00	Un	1,00	2,00
PINO P/ TELEFONE	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	2,00	Un	2,50	5,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Folha: 14/17

CNPJ: 01.609.402/0001-50
R. Barao do Triunfo 193
C.E.P.: 98175-000 - JARI - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PORCA 9/16 NC	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	Un	0,86	0,86
PARAFUSO 9/16 X NC 5.8	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	Un	2,21	2,21
PORCA TRAVANTE 12 MB	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	4,00	PÇ	0,70	2,80
CARDAN MBZ 12 X 32	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	4,00	CJ	2,30	9,20
SERVIÇO DE PRENSA	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	Un	10,00	10,00
LÂMPADA 69	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	PÇ	1,68	1,68
SERVIÇOS DE TROCA DE LÂMPADA	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	Un	5,00	5,00
ARRUELA CONICA M.B 20	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	2,00	Un	3,02	6,04
CJ. ROD. DIANT. 20 X 70/78 MB 1113/1111	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	Un	14,60	14,60
SERVIÇO DE CONCERTO INTERNET	RAFAEL DA SILVEIRA OLIVEIRA	06.337.957/0001-04	1,00	Un	100,00	100,00
SERVIÇO DE REVISÃO COMPUTADORES	RAFAEL DA SILVEIRA OLIVEIRA	06.337.957/0001-04	1,00	Un	35,00	35,00
GUIA 3 X 5 - PINUS	MADEIREIRA BRASIL- VAUNIR DOMINGUES BAYER	07.567.793/0001-74	27,00	M	1,00	27,00
RODA FORRO DE PINUS	MADEIREIRA BRASIL- VAUNIR DOMINGUES BAYER	07.567.793/0001-74	27,00	M	1,00	27,00
RODA PE - PINUS	MADEIREIRA BRASIL- VAUNIR DOMINGUES BAYER	07.567.793/0001-74	27,00	M	2,00	54,00
ASSOALHO DE PINUS	MADEIREIRA BRASIL- VAUNIR DOMINGUES BAYER	07.567.793/0001-74	36,00	m²	17,50	630,00
ARADO SUBSOLADOR, COM 1,70 M , 05 HASTES, LINHA PESADA (PÉ D	COOPERATIVA AGROP DE SÃO PEDRO SUL LTDA	97.173.660/0001-06	1,00	Un	2.220,00	2.220,00
SERVIÇO DE GUINCHO PARA A CIDADE DE SÃO PEDRO DO SUL	MARCO ANTÔNIO GOMES DOS SANTOS - GUINCHO TONICO	04.676.109/0001-02	1,00	Un	200,00	200,00
SERVIÇO DE DESLOCAMENTO	RAFAEL DA SILVEIRA OLIVEIRA	06.337.957/0001-04	1,00	Un	100,00	100,00
MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA BEMATECH	RAFAEL DA SILVEIRA OLIVEIRA	06.337.957/0001-04	1,00	Un	35,00	35,00
SERVIÇO DE RECONFIGURAÇÃO DE IMPRESSORA NO SIST. FATURA	RAFAEL DA SILVEIRA OLIVEIRA	06.337.957/0001-04	1,00	Un	25,00	25,00
SERVIÇO DE BALANCIAMENTO DE RODA	MADEMAX PNEUS LTDA	01.595.997/0001-32	2,00	Un	20,00	40,00
SERVIÇO DE GEOMETRIA	MADEMAX PNEUS LTDA	01.595.997/0001-32	1,00	Un	50,00	50,00
SERVIÇO DE GEOMETRIA	MADEMAX PNEUS LTDA	01.595.997/0001-32	1,00	Un	35,00	35,00
SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEUS	MADEMAX PNEUS LTDA	01.595.997/0001-32	3,00	Un	5,00	15,00
SERVIÇO DE BALANCIAMENTO DE RODA	MADEMAX PNEUS LTDA	01.595.997/0001-32	3,00	Un	7,50	22,50
TEE SOLDÁVEL 20 MM	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	2,00	Un	0,75	1,50
INTERRUPTOR E TOMADA	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	5,50	5,50
CAP 20 MM	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	0,60	0,60
JOELHO ESGOTO 90 40 MM	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	1,00	1,00
TEE ESGOTO 100 MM C/ SAÍDA DE 50 MM	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	3,90	3,90
CURVA ESGOTO 100 MM	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	2,00	Un	12,50	25,00
TOMADA DE EMBUTIR	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	3,80	3,80
JOELHO 20*1/2MM	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	3,00	Un	1,00	3,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Folha: 15/17

CNPJ: 01.609.402/0001-50

R. Barao do Triunfo 193

C.E.P.: 98175-000 - JARI - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
JOELHO SOLDÁVEL 20 MM	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	4,00	Un	0,80	3,20
MANGA CORRUGADA 1/2	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	10,00	M	0,45	4,50
CAIXA PVC 4 X 2	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	4,00	Un	0,60	2,40
LIMA MOTOSERRA	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	3,50	3,50
TUBO ESGOTO 100 MM	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	6,00	M	6,20	37,20
FITA ISOLANTE 10 MTS	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	2,90	2,90
LUVA 25x1/2	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	2,00	Un	1,20	2,40
LUVA 25*3/4	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	2,00	Un	1,20	2,40
PORCA TRAVANTE 8 MA	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	6,00	PÇ	0,25	1,50
ARRUELA LISA 8 MM	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	12,00	PÇ	0,16	1,92
PARAFUSO 8X20 MA	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	6,00	PÇ	0,30	1,80
FITA ISOLANTE	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	2,00	2,00
ELETRODO 4mm	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	3,00	Un	4,63	13,89
CHAPA DE FERRO	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	2,00	Kg	6,50	13,00
LÂMPADA HALOGENA	JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA	87.489.282/0001-10	2,00	PÇ	24,49	48,98
MODULO COMANDO IMOBILIZADOR	JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA	87.489.282/0001-10	1,00	Un	235,23	235,23
BOBINA DE LEITRUA IMOBILIZADOR	JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA	87.489.282/0001-10	1,00	Un	43,89	43,89
SERVIÇOS DE CONserto E TROCA DE PEÇAS	JAPEL JACUI AUTO PECAS LTDA	87.489.282/0001-10	1,00	Un	80,00	80,00
BUCHA PLÁSTICA Nº 6	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	4,00	Un	0,10	0,40
PORTA DE FERRO FECHADA - ESQUERDA	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	145,00	145,00
ESPAÇADOR PISO 8 MM	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	3,00	3,00
CAL HIDRATADA 20 KG	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	9,00	SC	7,80	70,20
AREIA FINA	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	2,00	M³	55,00	110,00
FECHADURA EXTERNA	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	26,50	26,50
PARAFUSO MADEIRA 3.5x45	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	47,00	Un	0,15	7,05
JANELA DE FERRO BASCULANTE 0.60x0.40	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	27,50	27,50
CIMENTO 50 KG	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	7,00	SC	20,00	140,00
TIJOLO 6 FUROS	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1.000,00	Un	0,42	420,00
CIMENTO 50 KG	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	2,00	SC	20,00	40,00
CAL HIDRATADA 20 KG	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	4,00	SC	7,80	31,20
DOBRADIÇA - PORTA	CLEMAR ENIO BAYER	00.717.262/0001-71	3,00	Un	0,90	2,70
GUARNIÇÃO - PORTA	CLEMAR ENIO BAYER	00.717.262/0001-71	1,00	PR	18,80	18,80
PORTA INTERNA - MADEIRA MEDINDO 0,80 X 2,10 M	CLEMAR ENIO BAYER	00.717.262/0001-71	1,00	Un	39,00	39,00
PARAFUSO	CLEMAR ENIO BAYER	00.717.262/0001-71	18,00	PÇ	0,06	1,08
FECHADURA INTERNA	CLEMAR ENIO BAYER	00.717.262/0001-71	1,00	Un	18,90	18,90

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Folha: 16/17

CNPJ: 01.609.402/0001-50

R. Barao do Triunfo 193

C.E.P.: 98175-000 - JARI - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MARCO DE PORTA - LARGURA - 9 CM	CLEMAR ENIO BAYER	00.717.262/0001-71	1,00	Un	40,00	40,00
RODA FORRO DE PINUS	MADEIREIRA BRASIL- VAUNIR DOMINGUES BAYER	07.567.793/0001-74	27,00	M	1,00	27,00
ASSOALHO DE PINUS	MADEIREIRA BRASIL- VAUNIR DOMINGUES BAYER	07.567.793/0001-74	36,00	m²	17,50	630,00
GUIA 3 X 5 - PINUS	MADEIREIRA BRASIL- VAUNIR DOMINGUES BAYER	07.567.793/0001-74	27,00	M	1,00	27,00
RODA PE - PINUS	MADEIREIRA BRASIL- VAUNIR DOMINGUES BAYER	07.567.793/0001-74	27,00	M	2,00	54,00
PILHA PEQUENA	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	3,00	Un	0,65	1,95
PILHA GRANDE P/ RELÓGIO PONTO.	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	4,00	Un	1,50	6,00
ADAPTADOR CURTO HIDRAULICO 25 * 3/4	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	0,90	0,90
PLACA CEGA 2 X 4	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	2,20	2,20
REGISTRO PRESSAO 20	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	8,50	8,50
TAMPÃO 3/4	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	0,50	0,50
TEE INTERNO 3/4	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	2,30	2,30
ADAPTADOR CURTO 20*1/2	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	2,00	Un	1,00	2,00
TORPEDOS DE OXIGENIO C/ CAPACIDADE DE 03 M³	JJ PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA	07.838.963/0001-08	2,00	Un	940,00	1.880,00
TANQUE DE COMBUSTIVEL	VPE-VEÍSA COM. IND. DE PEÇAS EQUIP AUTOM. LTDA	03.060.727/0001-52	1,00	Un	403,00	403,00
UNIDADE DE CONTROLE	EMELIO JOSE BREZOLIN	97.168.447/0001-06	1,00	Un	1.378,00	1.378,00
MÁQUINA DO VIDRO DA PORTA LD. ESQUERDO	EMELIO JOSE BREZOLIN	97.168.447/0001-06	1,00	PÇ	45,00	45,00
BOMBA DE GASOLINA	EMELIO JOSE BREZOLIN	97.168.447/0001-06	1,00	PÇ	229,50	229,50
SERVIÇOS DE CONserto E TROCA DE PEÇAS	EMELIO JOSE BREZOLIN	97.168.447/0001-06	1,00	Un	140,00	140,00
TELEFONE SEM FIO	LOJAS QUERO QUERO S. A. - SÃO PEDRO DO SUL	96.418.264/0148-65	1,00	Un	75,00	75,00
TELEFONE SEM FIO	LOJAS QUERO QUERO S. A. - SÃO PEDRO DO SUL	96.418.264/0148-65	2,00	Un	75,00	150,00
SERVIÇO P/ FAZER AVALIAÇÃO MAQUINARIO	OVALHE COMERCIO LTDA	04.973.315/0001-76	1,00	Un	380,00	380,00
EXTINTOR DE INCÊNDIO 4 KG	RIBAS EXTINTORES LTDA	88.904.636/0001-09	1,00	Un	160,00	160,00
SUPORTE DE EXTINTOR 4 KG	RIBAS EXTINTORES LTDA	88.904.636/0001-09	1,00	Un	35,00	35,00
CORREIA POLY V	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	PÇ	18,80	18,80
AMORTECEDOR DIANTEIRO	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	2,00	PÇ	56,00	112,00
FILTRO DE COMBUSTIVEL	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	Un	8,63	8,63
FILTRO DE ÓLEO	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	PÇ	15,30	15,30
CALOTA DA RODA	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	PÇ	34,64	34,64
PINO CENTRAL	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	JG	92,02	92,02
FILTRO DE AR	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	PÇ	45,18	45,18
SERVIÇO DE TROCA DO PINO CENTRAL	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	Un	184,00	184,00
SERVIÇO DE TROCA DE AMORTECEDORES	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	Un	80,00	80,00
SERVIÇO DE TROCA DA CORREIA POLY V	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	Un	24,00	24,00
SERVIÇOS DE REVISÃO 30.000 KM	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	Un	168,00	168,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

CNPJ: 01.609.402/0001-50
R. Barao do Triunfo 193
C.E.P.: 98175-000 - JARI - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
AMORTECEDSOR DIANTEIRO - LADO ESQUERDO	MARCELO AUTO PEÇAS	07.338.112/0001-04	1,00	Un	130,00	130,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO - LADO DIREITO	MARCELO AUTO PEÇAS	07.338.112/0001-04	1,00	Un	130,00	130,00
CARGA DE GÁS 13 KG	COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	05.830.353/0001-32	5,00	Un	39,00	195,00
ÓLEO DE MOTOR	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	3,50	L	29,60	103,60
REATOR VAPOR SÓDIO METALICO 250 W	CELSO MASCHIO & CIA LTDA	03.270.660/0001-80	10,00	Un	46,00	460,00
RECARGA DE EXTINTOR 6 KG	RIBAS EXTINTORES LTDA	88.904.636/0001-09	1,00	Un	38,00	38,00
RECARGA DE EXTINTOR 8 KG	RIBAS EXTINTORES LTDA	88.904.636/0001-09	1,00	Un	44,00	44,00
RECARGA DE EXTINTOR 10 LTS.	RIBAS EXTINTORES LTDA	88.904.636/0001-09	1,00	Un	34,00	34,00
SERVIÇO E SOLDA P/ ENDIREITAR TAMPA CAÇAMBA	EDILON EVANDRO DREHMER	00.850.294/0001-40	1,00	Un	280,00	280,00
SERVIÇO DE CONserto E SOLDA SUPORTE DO ESTEPE	EDILON EVANDRO DREHMER	00.850.294/0001-40	1,00	Un	120,00	120,00
TUBO, PINOS DE AÇO E CHAPA	EDILON EVANDRO DREHMER	00.850.294/0001-40	1,00	Un	190,00	190,00
Total Geral ---->						229.660,69

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Folha: 2/17

CNPJ: 01.609.402/0001-50
R. Barao do Triunfo 193
C.E.P.: 98175-000 - JARI - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GARFO P/ ROLO DE PINTURA	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	4,90	4,90
ROLO DE ESPONJA 23 CM	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	6,90	6,90
TINTA BRANCA	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	2,00	lata	24,00	48,00
FECHADURA EXTERNA	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	27,50	27,50
BANDEJA GRANDE P/ PINTURA	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	4,50	4,50
ROLO DE ESPONJA 15 CM	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	3,90	3,90
PREGO 16x24	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Kg	7,30	7,30
ESCOVA DE AÇO COM CABO	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	3,50	3,50
PINCEL 2" * 1/2	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	3,50	3,50
LINHA DE TRANSPORTE ESCOLAR A3	MINDO PRONOBÍ DA SILVA	415.873.750-87	5.580,00	KM	1,80	10.044,00
LINHA DE TRANSPORTE ESCOLAR A5	MARCELO MARIN RAGAGNIN E CIA LTDA	08.733.625/0001-74	5.355,00	KM	1,70	9.103,50
LINHA DE TRANSPORTE ESCOLAR B1	NILSON ANTONIO MARIAN	02.322.233/0001-36	4.365,00	KM	2,60	11.349,00
LINHA DE TRANSPORTE ESCOLAR C1	MARCELO MARIN RAGAGNIN E CIA LTDA	08.733.625/0001-74	2.250,00	KM	2,50	5.625,00
LINHA DE TRANSPORTE ESCOLAR B3	NILSON ANTONIO MARIAN	02.322.233/0001-36	2.502,00	KM	2,60	6.505,20
LINHA DE TRANSPORTE ESCOLAR A2	ALCIDES GABBI - ME	04.016.901/0001-22	2.940,75	KM	1,80	5.293,35
LINHA DE TRANSPORTE ESCOLAR B2	COMETA AZUL TURISMO LTDA ME	02.760.265/0001-13	5.062,50	KM	2,60	13.162,50
LINHA DE TRANSPORTE ESCOLAR A1	MARCELO MARIN RAGAGNIN E CIA LTDA	08.733.625/0001-74	8.235,00	KM	1,70	13.999,50
LINHA DE TRANSPORTE ESCOLAR A4	MARCELO MARIN RAGAGNIN E CIA LTDA	08.733.625/0001-74	2.475,00	KM	1,80	4.455,00
LINHA DE TRANSPORTE ESCOLAR C1	MARCELO MARIN RAGAGNIN E CIA LTDA	08.733.625/0001-74	2.250,00	KM	2,50	5.625,00
LINHA DE TRANSPORTE ESCOLAR A2	ALCIDES GABBI - ME	04.016.901/0001-22	2.940,75	KM	1,80	5.293,35
LINHA DE TRANSPORTE ESCOLAR B4	NILSON ANTONIO MARIAN	02.322.233/0001-36	4.500,00	KM	2,80	12.600,00
LINHA DE TRANSPORTE ESCOLAR A4	MARCELO MARIN RAGAGNIN E CIA LTDA	08.733.625/0001-74	2.475,00	KM	1,80	4.455,00
LINHA DE TRANSPORTE ESCOLAR B3	NILSON ANTONIO MARIAN	02.322.233/0001-36	2.502,00	KM	2,60	6.505,20
BATERIA 105 AMPERES SEM REPOSIÇÃO	SERGIO DA SILVA OLIVEIRA - CASA DAS BATERIAS	03.303.763/0001-08	2,00	Un	305,00	610,00
SERVIÇO DE BALANCIAMENTO DE RODA	MADEMAX PNEUS LTDA	01.595.997/0001-32	4,00	Un	6,00	24,00
SERVIÇO DE GEOMETRIA	MADEMAX PNEUS LTDA	01.595.997/0001-32	1,00	Un	28,00	28,00
MEDALHA PARA 3º LUGAR (BRONZE)	ANDREIA ARLETE WEISE FIM	94.573.169/0001-84	106,00	Un	3,80	402,80
MEDALHA PARA 2º LUGAR (PRATA)	ANDREIA ARLETE WEISE FIM	94.573.169/0001-84	106,00	Un	3,80	402,80
TROFÉU PARA O 3º LUGAR	ANDREIA ARLETE WEISE FIM	94.573.169/0001-84	1,00	Un	78,00	78,00
TROFÉU DE PARTICIPAÇÃO	ANDREIA ARLETE WEISE FIM	94.573.169/0001-84	6,00	Un	78,00	468,00
TROFÉU PARA O 2º LUGAR	ANDREIA ARLETE WEISE FIM	94.573.169/0001-84	1,00	Un	78,00	78,00
TROFÉU PARA O 1º LUGAR	ANDREIA ARLETE WEISE FIM	94.573.169/0001-84	1,00	Un	210,00	210,00
MEDALHA PARA 1º LUGAR (OURO)	ANDREIA ARLETE WEISE FIM	94.573.169/0001-84	106,00	Un	3,80	402,80
SABÃO METACIL P/ LAVAR CHASSIS	CHRISTE E BAUER LTDA - HIPERSUL	05.922.293/0001-88	400,00	L	0,80	320,00
DETERGENTE SHAMPOO	CHRISTE E BAUER LTDA - HIPERSUL	05.922.293/0001-88	300,00	l	0,80	240,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

CNPJ: 01.609.402/0001-50
R. Barao do Triunfo 193
C.E.P.: 98175-000 - JARI - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FICHA DE VACINAÇÃO	STYLA ARTES GRAFICAS LTDA	00.805.862/0001-91	1.000,00	Un	0,056	56,00
SEGURO DPVAT	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO - RS	87.958.674/0001-81	1,00	Un	197,00	197,00
PLACA	FABIANE LOTERIAS LTDA	07.355.766/0001-38	1,00	PR	50,00	50,00
LUVA ELETRODUTO 1"	RENE OMAR HOFFMAN	95.097.945/0001-80	3,00	Un	0,80	2,40
CABO 16 MM RIGIDO COR AZUL	RENE OMAR HOFFMAN	95.097.945/0001-80	12,00	M	4,95	59,40
CABO 16 MM RIGIDO - COR PRETO	RENE OMAR HOFFMAN	95.097.945/0001-80	9,00	M	4,95	44,55
CURVA LONGA 1" ELETRODUTO	RENE OMAR HOFFMAN	95.097.945/0001-80	1,00	Un	2,40	2,40
BUCHA GALVANIZADA 1"	RENE OMAR HOFFMAN	95.097.945/0001-80	2,00	Un	0,90	1,80
PISO COMUM	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,50	M	12,00	18,00
CIMENTO 50 KG	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	SC	19,00	19,00
TIJOLO MACIÇO	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	100,00	Un	0,26	26,00
CAL 25 KG	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	2,00	SC	7,50	15,00
CURVA LONGA 1" X 1/2	RENE OMAR HOFFMAN	95.097.945/0001-80	1,00	Un	2,40	2,40
BUCHA GALVANIZADA 1" X 1/2	RENE OMAR HOFFMAN	95.097.945/0001-80	1,00	Un	0,90	0,90
BARRA ELETRODUTO 1" X 1/2	RENE OMAR HOFFMAN	95.097.945/0001-80	2,00	Un	9,50	19,00
HASTE TERRA 2,40 M COM CONECTOR	RENE OMAR HOFFMAN	95.097.945/0001-80	1,00	Un	18,00	18,00
ABRAÇADEIRA TIPO CINTA COM PRESILHA	RENE OMAR HOFFMAN	95.097.945/0001-80	4,00	Un	1,50	6,00
CABO 16 MM COR VERDE	RENE OMAR HOFFMAN	95.097.945/0001-80	3,00	M	4,95	14,85
LUVA ELETRODUTO 1" X 1/2	RENE OMAR HOFFMAN	95.097.945/0001-80	3,00	Un	0,80	2,40
CONECTOR FENDIDO 16 MM	RENE OMAR HOFFMAN	95.097.945/0001-80	1,00	Un	3,40	3,40
CAIXA DE LUZ INTERNA 60 X 80	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	165,00	165,00
ROLO 10 METROS FITA AUTO FUSÃO	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	12,00	12,00
LIVROS INFANTIS	LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA	93.412.583/0001-49	10,00	Un	1,00	10,00
FANTOCHES DE ANIMAIS	LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA	93.412.583/0001-49	7,00	Un	13,00	91,00
PEÇAS DE ENCAIXE - TIPO LEGO	GIANE NUNES BASSOTTO - COMETA PAPELARIA E BRINQUED	07.237.756/0001-06	1,00	Un	28,35	28,35
CAMINHÃO GRANDE DE PLASTICO	GIANE NUNES BASSOTTO - COMETA PAPELARIA E BRINQUED	07.237.756/0001-06	2,00	Un	32,35	64,70
BOLA DE PLASTICO LEVE	GIANE NUNES BASSOTTO - COMETA PAPELARIA E BRINQUED	07.237.756/0001-06	1,00	Un	4,50	4,50
BRINQUEDO - CASINHA DE PLASTICO (PANEL, FOGÃO,PRATO, FACA,	GIANE NUNES BASSOTTO - COMETA PAPELARIA E BRINQUED	07.237.756/0001-06	1,00	Un	25,00	25,00
BEBE DE PLASTICO	GIANE NUNES BASSOTTO - COMETA PAPELARIA E BRINQUED	07.237.756/0001-06	1,00	Un	20,61	20,61
CARRINHOS PEQUENOS - COR VARIADA (NÃO FRICÇÃO)	GIANE NUNES BASSOTTO - COMETA PAPELARIA E BRINQUED	07.237.756/0001-06	1,00	Un	4,90	4,90
DOMINO DE FIGURAS E PALAVRAS	GIANE NUNES BASSOTTO - COMETA PAPELARIA E BRINQUED	07.237.756/0001-06	1,00	Un	13,30	13,30
MEMORIA DE PLURAL (MADEIRA)	LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA	93.412.583/0001-49	1,00	Un	13,65	13,65
JOGO O ENGENHEIRO	LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA	93.412.583/0001-49	1,00	Un	8,20	8,20
QUEBRA CABEÇA DE MADEIRA - 10 PEÇAS	LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA	93.412.583/0001-49	1,00	Un	12,80	12,80

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Folha: 4/17

CNPJ: 01.609.402/0001-50

R. Barao do Triunfo 193

C.E.P.: 98175-000 - JARI - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CARIMBOS EDUCATIVOS (MADEIRA) DE MEIOS DE TRANSPORTE	LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA	93.412.583/0001-49	1,00	Un	15,30	15,30
JOGO DOMINÓ DE MADEIRA DE FIGURAS	LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA	93.412.583/0001-49	1,00	Un	11,80	11,80
CARIMBOS EDUACATIVOS (MADEIRA) DE ANIMAIS	LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA	93.412.583/0001-49	1,00	Un	15,30	15,30
JOGO QUEBRA CABEÇA - TURMA DA MONICA	LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA	93.412.583/0001-49	1,00	Un	23,00	23,00
JOGO DOMINO DE MADEIRA DE ANIMAIS	LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA	93.412.583/0001-49	1,00	Un	11,80	11,80
CHAVE DE BOCA Nº 28	KISOLDA OXIGENIO IND. E COMERCIO LTDA	90.391.475/0001-49	2,00	Un	16,47	32,94
BARROTE 25 X 30 X 3 MTS - EUCALIPTO	ANDRE STURZA	89.364.897/0001-46	45,00	Un	75,00	3.375,00
BARROTE 10 X 12 CM X 2,70 M - EUCALIPTO	ANDRE STURZA	89.364.897/0001-46	150,00	Un	14,00	2.100,00
PINCEL 1/2"	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	4,00	Un	1,50	6,00
PINCEL 1"	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	4,00	Un	1,90	7,60
PINCEL Nº 3/4	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	4,00	Un	1,50	6,00
SERVIÇO DE GEOMETRIA	MADEMAX PNEUS LTDA	01.595.997/0001-32	1,00	Un	25,00	25,00
TOALHA DE ROSTO BRANCA, MEDINDO APROX. 80 X 45 CM EM ALGODÃO	COMERCIAL STYLA MOVEIS E DECORAÇÕES LTDA	90.763.475/0001-22	20,00	Un	6,50	130,00
TOALHA DE BANHO - 1,40 X 0,70 M - COR BRANCA	COMERCIAL STYLA MOVEIS E DECORAÇÕES LTDA	90.763.475/0001-22	30,00	Un	16,00	480,00
EDREDOM HOSPITALAR SOLTEIRO TECIDO MISTO 50% ALGODÃO E 50% P	COMERCIAL STYLA MOVEIS E DECORAÇÕES LTDA	90.763.475/0001-22	4,00	Un	52,00	208,00
LENÇOL DE BAIXO, DE SOLTEIRO, SEM ELASTICO, 2,50 X 1,50 M,	COMERCIAL STYLA MOVEIS E DECORAÇÕES LTDA	90.763.475/0001-22	20,00	Un	21,50	430,00
LENÇOL DE BAIXO, SOLTEIRO,S/ ELASTICO, 2,20 X 1,50 M,BRANCO	COMERCIAL STYLA MOVEIS E DECORAÇÕES LTDA	90.763.475/0001-22	20,00	Un	21,50	430,00
FRONHA 45 X 65 CM, COR BRANCA	COMERCIAL STYLA MOVEIS E DECORAÇÕES LTDA	90.763.475/0001-22	20,00	Un	5,60	112,00
AMORTECEDSOR DIANTEIRO - LADO ESQUERDO	ELETRO PECAS SANTAMARIENSE LTDA	95.608.576/0001-42	1,00	Un	67,50	67,50
AMORTECEDOR DIANTEIRO - LADO DIREITO	ELETRO PECAS SANTAMARIENSE LTDA	95.608.576/0001-42	1,00	Un	67,50	67,50
FEIXE DE MOLA SUSPENÇÃO DIANTEIRA	MARCELO AUTO PEÇAS	07.338.112/0001-04	2,00	PÇ	108,00	216,00
PARA BARRO TRASEIRO - LADO ESQUERDO	EMELIO JOSE BREZOLIN	97.168.447/0001-06	1,00	Un	42,50	42,50
PARA BARRO TRASEIRO - LADO DIREITO	EMELIO JOSE BREZOLIN	97.168.447/0001-06	1,00	Un	42,50	42,50
ROLO DE ESPONJA 9 CM	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	5,00	Un	2,50	12,50
BANDEJA P/ PINTURA	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	2,00	Un	2,45	4,90
TINTA ACRÍLICA BRANCA (LATA DE 18 LTS)	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	3,00	lata	84,20	252,60
CHAVE FENDA 1/8*4	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	2,90	2,90
CHAVE DE FENDA 5/16 X 6	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	5,50	5,50
CHAVE DE FENDA 3/16 X 5	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	3,90	3,90
CHAVE FENDA 3/8x8"	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	8,50	8,50
CHAVE PHILIPS 1/8x4"	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	2,90	2,90
CHAVE DE FENDA 1/4 X 6	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	5,20	5,20

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

CNPJ: 01.609.402/0001-50
R. Barao do Triunfo 193
C.E.P.: 98175-000 - JARI - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHAVE PHILIPS 3/16 X 5	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	3,50	3,50
CHAVE PHILIPS 3/16 X 3	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	3,30	3,30
CHAVE PHILIPS 1/4*6	SUL FERRAMENTAS MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	01.918.076/0001-63	1,00	Un	5,71	5,71
CHAVE DE FENDA 1/8 X 5	SUL FERRAMENTAS MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	01.918.076/0001-63	1,00	Un	3,10	3,10
CHAVE DE FENDA 3/16 X 3	SUL FERRAMENTAS MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	01.918.076/0001-63	1,00	Un	3,88	3,88
CHAVE PHILIPS 5/16 X 6	SUL FERRAMENTAS MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	01.918.076/0001-63	1,00	Un	3,60	3,60
VALVULA DE ALIVIO SESSÃO B. PROFUNDIDADE.	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	2,00	Un	240,00	480,00
EMBOLO SESSÃO BRAÇO PROFUNDIDADE	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	1,00	Un	145,00	145,00
VALVULA CONTROLE SESSÃO DA LANÇA	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	1,00	Un	3.270,00	3.270,00
BUJÃO SESSÃO BRAÇO PROFUNDIDADE	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	1,00	Un	160,00	160,00
VALVULA REGISTRO CONJUNTO	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	2,00	Un	135,00	270,00
EMBOLO SESSÃO BRAÇO PROFUNDIDADE - I	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	1,00	Un	390,00	390,00
SERVIÇO DE CONERTO COMOANDO HIDRAULICO TRASEIRO C/ DESLOCA	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	1,00	Un	520,00	520,00
ELETRODO FERRO FUNDIDO CURTO	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	5,00	Un	4,85	24,25
ELETRODO FERRO FUNDIDO LONGO	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	2,00	Un	5,14	10,28
PORCA 7/8	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	PÇ	2,21	2,21
ARRUELA LISA 1" 1/2	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	4,00	PÇ	2,75	11,00
PARAFUSO 3/8 X 1 NF 8.8	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	2,00	Un	0,77	1,54
PARAFUSO FRANCES 5/16 X 3.1/4	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	6,00	Un	0,84	5,04
ARRUELA DE PRESSÃO 1/2	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	8,00	PÇ	0,32	2,56
PARAFUSO 12 X70 MA 8.8	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	Un	2,71	2,71
PORCA TRAVANTE 12 MB	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	PÇ	0,70	0,70
BUCHA PLÁSTICA Nº 6	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	40,00	Un	0,10	4,00
ADESIVO PLÁSTICO 17 GR	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	1,80	1,80
BROCA AÇO 4 MM	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	4,50	4,50
VEDA PO 90 CM	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	3,00	Un	5,70	17,10
REBITE ALUMINIO 4.0*12	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	20,00	Un	0,08	1,60
PARAFUSO 4.2*30	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	40,00	Un	0,10	4,00
JOELHO SOLDÁVEL 20 MM	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	4,00	Un	0,80	3,20
XADREZ LIQUIDO	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	2,00	Un	2,75	5,50
FECHADURA EXTERNA	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	27,50	27,50
BROCA CONCRETO 5 MM	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	3,60	3,60
ABRAÇADEIRA TIPO U DE 1/2	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	20,00	Un	0,50	10,00
LUVA SOLDÁVEL 20 MM	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	2,00	Un	0,80	1,60
TINTA ACRÍLICA BRANCA (3,6 LITROS)	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	LT	24,00	24,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

CNPJ: 01.609.402/0001-50
R. Barao do Triunfo 193
C.E.P.: 98175-000 - JARI - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TORNEIRA 1/2	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	2,50	2,50
PINCEL 3"	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	4,50	4,50
DESENCRAVANTE SPRAY	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	Un	12,60	12,60
ADESIVO COLA	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	2,00	Un	3,50	7,00
LIMA MOTOSERRA	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	3,50	3,50
DISCO REFRATARIO 7"	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	6,50	6,50
REGISTRO PRESSAO 20	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	8,50	8,50
JOELHO SOLDÁVEL 40 MM	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	2,90	2,90
PUBLICAÇÃO DE EDITAL	EMPRESA JORNALÍSTICA DE GRANDI LTDA - A RAZÃO	88.247.697/0001-40	1,00	Un	68,00	68,00
PEÇAS P/ CONCERTO DO ÔNIBUS IIP 7693	PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	92.361.161/0001-29	1,00	Un	5.478,13	5.478,13
REFORMA DO MOTOR COM TROCA DE PEÇAS SE NECESSÁRIO.	PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	92.361.161/0001-29	1,00	Un	9.957,00	9.957,00
PUBLICAÇÃO DE EDITAL	COMARCA DE TUPANCIRETÃ	91.096.461/0001-65	1,00	Un	136,20	136,20
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	PLURAL - CONSULTORIA EM PLANEJAMENTO TERRITORIAL	09.166.820/0001-22	1,00	Un	4.500,00	4.500,00
EXTINTOR DE INCÊNDIO 4 KG	RIBAS EXTINTORES LTDA	88.904.636/0001-09	1,00	Un	160,00	160,00
SUORTE DE EXTINTOR 4 KG	RIBAS EXTINTORES LTDA	88.904.636/0001-09	1,00	Un	35,00	35,00
RECARGA DE EXTINTOR 10 LTS.	RIBAS EXTINTORES LTDA	88.904.636/0001-09	1,00	Un	34,00	34,00
RECARGA DE EXTINTOR 8 KG	RIBAS EXTINTORES LTDA	88.904.636/0001-09	1,00	Un	44,00	44,00
RECARGA DE EXTINTOR 10 LTS.	RIBAS EXTINTORES LTDA	88.904.636/0001-09	4,00	Un	34,00	136,00
RECARGA DE EXTINTOR 8 KG	RIBAS EXTINTORES LTDA	88.904.636/0001-09	4,00	Un	44,00	176,00
RECARGA DE EXTINTOR 01 KG	RIBAS EXTINTORES LTDA	88.904.636/0001-09	5,00	Un	18,00	90,00
RECARGA DE EXTINTOR 6 KG	RIBAS EXTINTORES LTDA	88.904.636/0001-09	2,00	Un	38,00	76,00
RECARGA DE EXTINTOR 02 KG	RIBAS EXTINTORES LTDA	88.904.636/0001-09	3,00	Un	30,00	90,00
RECARGA DE EXTINTOR 10 LTS.	RIBAS EXTINTORES LTDA	88.904.636/0001-09	1,00	Un	34,00	34,00
RECARGA DE EXTINTOR 8 KG	RIBAS EXTINTORES LTDA	88.904.636/0001-09	2,00	Un	44,00	88,00
RECARGA DE EXTINTOR 8 KG	RIBAS EXTINTORES LTDA	88.904.636/0001-09	1,00	Un	44,00	44,00
RECARGA DE EXTINTOR 10 LTS.	RIBAS EXTINTORES LTDA	88.904.636/0001-09	1,00	Un	34,00	34,00
RECARGA DE EXTINTOR 4 KG	RIBAS EXTINTORES LTDA	88.904.636/0001-09	1,00	Un	30,00	30,00
LÂMPADA FAROL	VEISA VEICULOS LTDA	87.488.847/0001-45	1,00	PÇ	100,00	100,00
SERVIÇO DE TROCA DE FAROL L.E.	VEISA VEICULOS LTDA	87.488.847/0001-45	1,00	Un	45,00	45,00
LAUDO DE VISTORIA DO DAER	TRUCKAR MECANICA E SERVIÇOS LTDA	03.568.985/0001-44	7,00	Un	70,00	490,00
TAMPA DO RESERVATORIO HIDRAULICO	VEISA VEICULOS LTDA	87.488.847/0001-45	1,00	Un	37,16	37,16
MANGUEIRA DE RETORNO	VEISA VEICULOS LTDA	87.488.847/0001-45	1,00	PÇ	154,00	154,00
REBITE PLASTICO	VEISA VEICULOS LTDA	87.488.847/0001-45	1,00	Un	2,46	2,46
SERVIÇOS DE CONCERTO E TROCA DE PEÇAS	VEISA VEICULOS LTDA	87.488.847/0001-45	1,00	Un	150,00	150,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

CNPJ: 01.609.402/0001-50
R. Barao do Triunfo 193
C.E.P.: 98175-000 - JARI - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LICENÇA PREVIA PARA PERFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO TUBULAR 6"	AGUA VIVA POÇOS ARTESIANOS LTDA	05.704.686/0001-15	1,00	Un	800,00	800,00
MANGA DE GASOLINA 5 X 9 5 MM	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	0,25	Un	3,47	0,87
ABRAÇADEIRA 9 MM 13 X 1	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	2,00	Un	1,00	2,00
MANGA DE GASOLINA 5 X 9 5 MM	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	0,16	Un	3,47	0,56
ABRAÇADEIRA PLASTICA PRETA 15 CM	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	2,00	Un	0,35	0,70
ABRAÇADEIRA 9-11	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	2,00	Un	1,50	3,00
BLOCO P/ FORNECER ATESTADO DE VACINA DA BRUCELOSE	STYLA ARTES GRAFICAS LTDA	00.805.862/0001-91	10,00	BL	9,80	98,00
CARRINHO DE MAO COM PNEU DE BORRACHA E CAMARA	COOPERATIVA AGROP DE SÃO PEDRO SUL LTDA	97.173.660/0001-06	1,00	Un	72,90	72,90
LUVA LATEX	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	PR	3,50	3,50
DESEMPENO 26 X 15	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	4,80	4,80
DESEMPENO C/ ESPONJA	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	6,50	6,50
SERROTE 22"	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	18,50	18,50
ALICATE DE PRESSÃO	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	16,90	16,90
TALHADEIRA TAMANHO 10 MM	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	8,90	8,90
ALICATE REBITADOR MR 77C P/ REBITES 2,4 - 3,2 - 4,0 - 4,8	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	17,90	17,90
MARRETA DE 02 KG C/ CABO	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	19,50	19,50
ALICATE DE CORTE P/ FIOS ELETRICOS	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	12,50	12,50
CHAVE COMBINADA 6 A 32 MM (16 PEÇAS)	SUL FERRAMENTAS MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	01.918.076/0001-63	1,00	JG	234,00	234,00
TALHADEIRA TAMANHO 16 MM	SUL FERRAMENTAS MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	01.918.076/0001-63	1,00	Un	28,10	28,10
COLHER DE PEDREIRO 8"	COOPERATIVA AGROP DE SÃO PEDRO SUL LTDA	97.173.660/0001-06	1,00	Un	4,80	4,80
MARTELO COM CABO	COOPERATIVA AGROP DE SÃO PEDRO SUL LTDA	97.173.660/0001-06	1,00	Un	10,90	10,90
ARCO DE SERRA FIXO (FERRO)	COOPERATIVA AGROP DE SÃO PEDRO SUL LTDA	97.173.660/0001-06	1,00	Un	6,80	6,80
TESOURA PARA PODA - PEQUENA	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	6,95	6,95
ASPERSORES COM 03 SAIDAS DE ESGUICHO PARA MANGA DE 1/2	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	20,00	Un	6,15	123,00
SERROTE PARA PODA DE ARVORES	COOP. AGRIC. TUPANCIRETÃ LTDA - UN. SÃO JO-AGROPAN	87.573.952/0018-20	1,00	Un	14,60	14,60
VASSOURA P/ GRAMA	COOP. AGRIC. TUPANCIRETÃ LTDA - UN. SÃO JO-AGROPAN	87.573.952/0018-20	1,00	Un	11,50	11,50
MANGUEIRA DE JARDINAGEM PARA IRRIGAÇÃO - 100 MTS	COOP. AGRIC. TUPANCIRETÃ LTDA - UN. SÃO JO-AGROPAN	87.573.952/0018-20	100,00	M	1,222	122,20
LIMA CHATA P/ AFIAZ FERRAMENTAS	COOPERATIVA AGROP DE SÃO PEDRO SUL LTDA	97.173.660/0001-06	1,00	Un	6,60	6,60
MANGUEIRA PRETA 1/2	COOPERATIVA AGROP DE SÃO PEDRO SUL LTDA	97.173.660/0001-06	100,00	M	0,43	43,00
COMPENSADO NAVAL (2,50 X 1,60 X 18 MM)	SERGIO DE OLIVEIRA FORGIARINI- FORGIARINI REFORMA	39.413.787/0001-98	7,00	Un	190,00	1.330,00
MASSA DE CALAFETA	SERGIO DE OLIVEIRA FORGIARINI- FORGIARINI REFORMA	39.413.787/0001-98	10,00	Kg	15,00	150,00
BARRA DE CANTONEIRA - 6 MTS	SERGIO DE OLIVEIRA FORGIARINI- FORGIARINI REFORMA	39.413.787/0001-98	4,00	Un	65,00	260,00
PARAFUSO 5 x 16	SERGIO DE OLIVEIRA FORGIARINI- FORGIARINI REFORMA	39.413.787/0001-98	300,00	Un	0,50	150,00
COLA - 3,6 LITROS	SERGIO DE OLIVEIRA FORGIARINI- FORGIARINI REFORMA	39.413.787/0001-98	4,00	GLS	55,00	220,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

CNPJ: 01.609.402/0001-50
R. Barao do Triunfo 193
C.E.P.: 98175-000 - JARI - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DIARIO DE BORDO	JOÃO PEDRO RICACHENEVSKI MARTINES SOARES	09.611.453/0001-29	1,00	BL	8,50	8,50
DIARIO DE BORDO	JOÃO PEDRO RICACHENEVSKI MARTINES SOARES	09.611.453/0001-29	4,00	BL	8,50	34,00
DIARIO DE BORDO	JOÃO PEDRO RICACHENEVSKI MARTINES SOARES	09.611.453/0001-29	10,00	BL	8,50	85,00
DIARIO DE BORDO	JOÃO PEDRO RICACHENEVSKI MARTINES SOARES	09.611.453/0001-29	1,00	BL	8,50	8,50
DIARIO DE BORDO	JOÃO PEDRO RICACHENEVSKI MARTINES SOARES	09.611.453/0001-29	7,00	BL	8,50	59,50
DIARIO DE BORDO	JOÃO PEDRO RICACHENEVSKI MARTINES SOARES	09.611.453/0001-29	8,00	BL	8,50	68,00
INSCRIÇÃO CURSO DE ATUALIZAÇÃO EM TRANSPORTE ESCOLAR	SENAT - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZ DO TRANSPORTE	15.471.963/0023-52	4,00	Un	80,00	320,00
INSCRIÇÃO CURSO DE ATUALIZAÇÃO EM TRANSPORTE ESCOLAR	SENAT - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZ DO TRANSPORTE	15.471.963/0023-52	5,00	Un	80,00	400,00
INSCRIÇÃO CURSO DE ATUALIZAÇÃO EM TRANSPORTE ESCOLAR	SENAT - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZ DO TRANSPORTE	15.471.963/0023-52	5,00	Un	80,00	400,00
PNEU 185- R14 PARA KOMBI	GP CATARINENSE	01.790.667/0001-06	5,00	Un	214,00	1.070,00
PNEU 185- R14 PARA KOMBI	GP CATARINENSE	01.790.667/0001-06	10,00	Un	214,00	2.140,00
MACACAO MANGA LONGA - TAM. M	COOP. AGRIC. TUPANCIRETÃ LTDA - UN. SÃO JO-AGROPAN	07.573.952/0018-20	3,00	Un	46,50	139,50
LUVA P/ TRABALHAR NA MECANICA - TAM. M (MACIA)	COOP. AGRIC. TUPANCIRETÃ LTDA - UN. SÃO JO-AGROPAN	07.573.952/0018-20	6,00	PR	3,50	21,00
BOTINA DE COURO Nº 40/41	COOPERATIVA AGROP DE SÃO PEDRO SUL LTDA	97.173.660/0001-06	2,00	Un	26,40	52,80
BOTINA DE COURO TAM. 41/42	COOPERATIVA AGROP DE SÃO PEDRO SUL LTDA	97.173.660/0001-06	2,00	Un	26,40	52,80
BOTINA DE COURO Nº 37/38	COOPERATIVA AGROP DE SÃO PEDRO SUL LTDA	97.173.660/0001-06	2,00	Un	26,40	52,80
MACACAO MANGA CURTA TAM. M	COOPERATIVA AGROP DE SÃO PEDRO SUL LTDA	97.173.660/0001-06	3,00	Un	40,00	120,00
UREIA 45 %	COOPERATIVA AGROP DE SÃO PEDRO SUL LTDA	97.173.660/0001-06	3,00	SC	53,00	159,00
ADUBO 05-20-20	COOPERATIVA AGROP DE SÃO PEDRO SUL LTDA	97.173.660/0001-06	3,00	SC	59,00	177,00
LUVA DE COURO P/ O SOLDADOR - TAMANHO - M	KISOLDA OXIGENIO IND. E COMERCIO LTDA	90.391.475/0001-49	4,00	Un	3,90	15,60
AVENTAL DE COURO PARA O SOLDADOR	KISOLDA OXIGENIO IND. E COMERCIO LTDA	90.391.475/0001-49	1,00	Un	13,65	13,65
ELETRODO 3,5 MM - LATA DE 20 KG	KISOLDA OXIGENIO IND. E COMERCIO LTDA	90.391.475/0001-49	1,00	LT	149,80	149,80
VIDRO BRANCO DA MASCARA DE SOLDA	KISOLDA OXIGENIO IND. E COMERCIO LTDA	90.391.475/0001-49	3,00	Un	0,69	2,07
MASCARA DE SOLDADOR C/ CABO PRA SEGURA PELA MAO	KISOLDA OXIGENIO IND. E COMERCIO LTDA	90.391.475/0001-49	1,00	Un	8,75	8,75
ALICATE DO APARELHO DE SOLDA	COOPERATIVA AGROP DE SÃO PEDRO SUL LTDA	97.173.660/0001-06	1,00	Un	10,30	10,30
ELETRODO 4 MM	COOPERATIVA AGROP DE SÃO PEDRO SUL LTDA	97.173.660/0001-06	1,00	LT	136,00	136,00
ALICATE DO TERRA DO APARELHO DE SOLDA	SUL FERRAMENTAS MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	01.918.076/0001-63	1,00	Un	9,04	9,04
CONTRATAÇÃO DE ÔNIBUS P/ TRANSPORTAR PASSAGEIROS	GELSON JOÃO DE MENEZES	08.849.157/0001-06	1,00	Un	280,00	280,00
CARIMBO AUTOMÁTICO	JOÃO PEDRO RICACHENEVSKI MARTINES SOARES	09.611.453/0001-29	2,00	Un	30,00	60,00
DIARIO DE BORDO	JOÃO PEDRO RICACHENEVSKI MARTINES SOARES	09.611.453/0001-29	1,00	BL	8,50	8,50
DIARIO DE BORDO	JOÃO PEDRO RICACHENEVSKI MARTINES SOARES	09.611.453/0001-29	3,00	BL	8,50	25,50
GATILHO TIPO ESGUICHO P/ MANGUEIRA DE JARDIM	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	3,00	Un	4,90	14,70
BICO PARA TORNEIRAS 1/2	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	10,00	Un	0,60	6,00

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CADEADO 20 MM	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	7,50	7,50
CANO 32 MM	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	2,00	BR	16,80	33,60
PUBLICAÇÃO DE SUMULA DE CONTRATOS	ELOA SILVEIRA DE SOUZA-ME	02.006.110/0001-96	1,00	Un	70,00	70,00
AREIA FINA	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	0,50	M³	55,00	27,50
PARAFUSO MADEIRA 6.1 X 100	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	4,00	Un	0,65	2,60
CURVA DE ELETRODUTO 1"	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	2,00	Un	2,00	4,00
LUVA DE ELETRODUTO 1"	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	2,00	Un	1,20	2,40
REBITE POP 6,2 X 21,5	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	30,00	Un	0,21	6,30
ARRUELA LISA 1/4	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	10,00	PÇ	0,13	1,30
PORCA 1/4 NC	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	10,00	Un	0,15	1,50
PARAFUSO 1/4 X 1.1/2 NC 5.8	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	10,00	Un	0,30	3,00
LAMPADA 2 POLO DESENCONTRADO	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	3,00	PÇ	1,65	4,95
LÂMPADA 1 POLO ENCONTRADO	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	2,00	PÇ	1,26	2,52
LÂMPADA 67 24 V	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	3,00	PÇ	1,83	5,49
LÂMPADA H1 24 V	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	Un	9,77	9,77
PORCA 5 MM	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	6,00	PÇ	0,15	0,90
PARAFUSO DE FENDA 5,0x40	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	2,00	PÇ	0,25	0,50
REBITE POP 6,2 X 25,4	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	15,00	Un	0,65	9,75
REBITE 4,8x21,6	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	30,00	PÇ	0,24	7,20
REPASSE DE RECURSO	SINDICATO TRABALHADORES RURAIS DE TUPANCIRETÃ E	91.096.743/0001-62	1,00	Un	750,00	750,00
PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ELETROCARDIOGRAFO 50MMx30M	CIRURGICA SANTA MARIA COM. DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	06.964.297/0001-91	20,00	RI	3,80	76,00
TAMPA 75251464	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	2,00	Un	740,00	1.480,00
PINO 73125400	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	8,00	PÇ	24,50	196,00
BUCHA 73125404	JM - MECÂNICA LTDA	91.281.576/0001-20	8,00	PÇ	7,00	56,00
CHAPA 75248810	JM - MECÂNICA LTDA	91.281.576/0001-20	18,00	PÇ	25,00	450,00
PARAFUSO 70923137	JM - MECÂNICA LTDA	91.281.576/0001-20	4,00	Un	7,00	28,00
DISCO P/ TACOGRAFO ORIGINAL 24 HORAS, 125 KM/H	GILBERTO CAMINHOES LTDA	06.015.595/0001-35	10,00	Cx	20,00	200,00
TELEFONE SEM FIO	LOJAS QUERO QUERO S. A. - SÃO PEDRO DO SUL	96.418.264/0148-65	1,00	Un	74,00	74,00
MAÇANETA EXTERNA DA PORTA DIANTEIRA - LD ESQUERDO	ELETRO PECAS SANTAMARIENSE LTDA	95.608.576/0001-42	1,00	Un	37,20	37,20
MAÇANETA EXTERNA DA PORTA DIANTEIRA - LD DIREITO	ELETRO PECAS SANTAMARIENSE LTDA	95.608.576/0001-42	1,00	Un	37,20	37,20
MAÇANETA EXTERNA PORTA TRASEIRA - LD DIREITO	AUTO PECAS UNIVERSITARIA LTDA	88.091.244/0001-78	1,00	Un	70,80	70,80
MAÇANETA EXTERNA PORTA TRASEIRA - LD ESQUERDO	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	Un	213,41	213,41
BUCHA STD	VLADIMIR STREB	00.470.852/0001-42	1,00	Un	3,00	3,00
CHAVE MAGNÉTICA DO AUTOMÁTICO	VLADIMIR STREB	00.470.852/0001-42	1,00	PÇ	50,00	50,00
SERVIÇO DE CONCERTO DO MOTOR DE PARTIDA	VLADIMIR STREB	00.470.852/0001-42	1,00	Un	20,00	20,00